Recc. Erv.] ad eundem virum se coniungere. Quod si facere presumerit, ambo morti III, 3, 2. tradantur. Si certe ad episcopum vel ad altaria sancta confugerint, vita* concessa, omnimodis separentur et parentibus rapte servituri tradantur.

*) V 14: et illis a rege fuerit vita concessa.

5 *Recc. Erv.*] III. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

III, 3, 3.

Si consentiant raptori parentes de dispensata puella.

Si¹ parentes raptori consenserint, pretium filie sue, quod cum priore sponso definisse noscuntur, in quadruplum eidem sponso cogatur exolvere; idem vero raptor legibus sponso inexcusabiliter maneat abdicatus.

10 *Recc. Erv.*]

III. ANTIQUA.

III, 3, 4.

Si fratres vivo an defuncto patre consentiant raptori sororis.

Si² vivo patre fratres raptori consenserint aut in rapto sororis conscii comprobantur, excepto mortem³ damnum, quod de raptoribus est constitutum, excipiant. Si vero post obitum patris fratres sororem suam raptori tradiderint vel raptori
16 levandam consenserint, pro eo, quod eam vel vili persone vel contra voluntatem suam nuptui tradiderint, cuius etiam honorem debuerant exaltare, medietatem facultatis sue amittant, ipsi nihilominus sorori tradendam, et insuper in presentia aliorum a iudice L flagella suscipiant, ut hoc alii conmoniti terrore formident. Adiutores vero raptoris, qui cum ipso fuerint, disciplinam accipiant, sicut est in lege alia
20 constitutum⁴. Raptor autem inexcusabiliter superiori lege⁵ et in rebus et in status sui dignitate damnetur.

III, 3, 2. l. 1. se coniungere] reconiungere R 2. presumerit E 2. V 6. Mad. || l. 2. certe] autem R 2. ad episcopo R 1. || l. 3. omnibus modis E 1. V 3; omnimodis V 2; omnino V 1.

III, 3, 3. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. (5). 6. (8. 15. 17. 19). — l. 5. FL. — REX] 25 des. E 1; ANTIQUA V 4. 8. 15; FLS CINDS REX. ANTIQUA V 19. GLOR. deest V 3. RECC.] RECDS R 1; RECCESD R 2; RECDS E 2. V 3. 17; RCDS V 2. 5. 6; RCHDS V 1. || l. 6. dispensatam puellam R 1. || l. 7. raptori] in adulterio add. V 4. priorem isponsum R 1. || l. 8. cogatur] ita R. E 2; cogantur cett. idem] eidem R. raptori] vel adulter add. V 4. || l. 9. abdicatus] additus V 2; addicatus V 19; deest V 5.

30 III, 3, 4. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. (3. 4. 5). 6. (15. 17. 19). — l. 10. ANT.] deest E. V 1. 19; RCDS in marg. V 17; FLS CINDASVINDUS REX V 15. || l. 12. raptori] vel adultero add. V 4. raptori consentiant R 1; consenserint raptori E. V. raptu E. V. concii E 2; socii V 4. || l. 13. excepto mortem] ita R 1; excepto morte E 1; excepta morte cett. || l. 15. servandam corr. levandam E 2. consenserint] concesserint V 3. eam] eadem R 2. || l. 16. nuptui] consenserint vel V 4. || l. 17. admit
35 tant R. sorori] deest R 1; sorori suae Mad. || l. 18. L] quinquaginta R 2. V 6; quinquagena E 1. Mad. suscipiant] accipiant V 3. hoc deest R 1, al. vi. post add. E 2. conmoniti] commoti E 2. V 1. 6. l. 19. raptoris] sive adulteri add. V 4. disciplinam legis E. V. || l. 20. istatus R 1; statu R 2. E 1.